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XXIII SESJA MIĘDZYNARODOWEJ KONFERENCJI PRACY
Tegoroczna Międz. Konferencja P racy  odbyła 

się w Genewie w okresie od dn. 3 do 23 czerwca.
Porządek  obrad obejmował szereg zagadnień, 

a więc: ustalenie warunków bezpieczeństwa przy 
wznoszeniu budowli, określenie minimalnego wie
ku pracowników w przedsiębiorstwach przem y
słowych oraz przy  zajęciach nieprzemysłowych, 
m iędzynarodow a koordynacja  w zakresie p ro 
w adzenia robót publicznych. Szczególne znacze
nie posiadała  dyskusja  nad  pro jek tam i konwen- 
cyj, k tóre ograniczały czas p racy  w przem yśle 
włókienniczym, graficznym i chemicznym.

J a k  wiadomo —  trw a jące  w całym  świecie 
przesilenie gospodarcze, którego wyrazem  było 
dotkliwe bezrobocie, spowodowało wysunięcie 
przez m iędzynarodowe sfery radyka lne  pro jek tu  
wydatnego skrócenia czasu p racy  w przemyśle. 
Prym ityw ne argum enty  pro jek tów  sprow adzały  
się do formuły: skoro bezrobociem objęte zosta
ło 15 —  20% ogółu robotników, to skrócenie ty 
godniowego czasu p racy  z 48 do 40godzin po 
zwoli dać za trudnienie  wszystkim pragnącym  
pracować. W ynikiem  tych tendencyj były  p ro 
jekty  generalnego skrócenia tygodnia p racy  we 
wszystkich gałęziach przemysłu. Odpowiedni 
p ro jek t  Konwencji nie został jednak  uchwalony 
na  jednej z poprzednich sesji Konferencji Pracy. 
Również —  nie uzyskano zgody Konferencji na 
konwencyjne ograniczenie p racy  w kopalnictwie 
węglowym. Ale doktrynerzy  społeczni niełatwo 
d a ją  za w ygraną naw et wówczas, gdy obiektyw
ne w arunki produkcji i wymiany w yraźnie n a 
kazu ją  zaniechania a przynajm niej odłożenia n ie
dojrza łych  planów. Pomimo znacznego zm niej
szenia się światowego bezrobocia (a naw et uw y
datnienia braku  w yspecjalizowanych robotników 
w wielu kra jach) na  tegoroczną konferencję p r a 
cy zgłoszono p ro jek ty  konwencyj, które ograni
czały by tygodniowy czas p racy  do 40 godzin, 
w paru  rodzajach  wytwórczości, a m iędzy inny
mi —  w przem yśle chemicznym.

Ten ostatni p ro jek t  spotkał się z gruntowną 
k ry tyką  zarówno przemysłowców, jak  i p rzed 
stawicieli rządów  licznych państw. W skazyw ano 
p rzede  wszystkiem na trudność zdefiniowania 
przem ysłu  chemicznego i odgraniczenia go od in
nych dziedzin wytwórczości. W iem y wszak do
brze, że is tnieją raczej różne „przem ysły  che
miczne", dość odległe od siebie technicznie i go
spodarczo, a  tylko nazwą ze sobą złączone. J e 
żeli sobie uprzytomnić, że te różne przem ysły

chemiczne rozrzucone są po wszystkich k ra jach  
świata i podlegają  wpływom na jróżnorodn ie j
szych czynników politycznych, geograficznych, 
rasowych, społecznych i ekonomicznych —  to 
zamiar objęcia czasu p racy  tych wszelkich ze 
społów jedną m iędzynarodow ą norm ą czasu p ra 
cy, dość sztywno pomyślaną, musi być uznany 
za utopię.

Rzesza Niemiecka, porzuciwszy Ligę N aro 
dów, wycofała się jednocześnie z M iędzynarodo
wej Organizacji P racy  i oczywiście nie bierze 
udziału  w jej Konferencjach. Zawieranie K on
wencji, ograniczającej czas p racy  w przem yśle 
chemicznym bez udzia łu  Niemiec z ich p rz o d u ją 
cym stanowiskiem na polu chemii — jest istotnie 
ne do pomyślenia. Znany jest bowiem fakt, że w 
związku z tendencją  niemieckiej autarchii czas 
pracy  w fabrykach chemicznych został wydatnie 
przedłużony. Można dodać, że W łochy (które 
również nie uczestniczą w obradach  Konferencji 
P racy) w czasie wojny z Abisynią podniosły czas 
p racy  w fabrykach chemicznych do 60 godz. ty 
godniowo.

Bezrobocie -— kurczące się ostatnio —  nie 
może już być podstaw ą postu latów  skracania 
czasu p racy  w przemyśle. W ysunięto  więc inny 
argument, znany zresztą  dobrze i często n ad u ży 
w any w polemikach społeczno-gospodarczych, 
mianowicie postęp technologiczny. Twierdzi się 
więc, że rozwój m echanizacji autom atycznie u su 
wa pew ną ilość robotników z przedsiębiorstw. Z 
drugiej s trony •— obsługiwanie skomplikowanych 
m aszyn i apara tów  w yczerpuje pracowników fi
zycznie, a zwłaszcza nerwowo. Sprawiedliwość 
społeczna i równowaga ekonomiczna wym agają 
kom pensat —  właśnie w postaci skrócenia czasu 
pracy. Jed n ak że  trudno' było by uznać te a rg u 
m enty  za przekonywujące. Postęp  techniczny za 
znacza się w różnych k ra jach  w stopniu dalekim 
od jednolitości: jest on istotnie im ponujący w ta 
kich kra jach, jak U. S. A., W. Bry tan ia  i Niem
cy; w wielu innych państw ach przem ysł doko
nał i w dalszym ciągu dokonywa postępów, m o
dernizujących m etody i środki produkcji.  Ale 
istnieją wszak k ra je  ubogie w kap ita ły  i z ko 
nieczności zostające w tyle za światowym po
stępem  technicznym.

W  tych k ra jach  — skrócony czas p racy  przy 
niezbyt nowoczesnych urządzeniach fab rykacy j
nych s tw arzał by wielkie trudności i upośledzał 
na rynku międzynarodowym.
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Przymusowe i narzucone skrócenie czasu p r a 
cy musi wywołać zwiększenie kosztów p ro d u k 
cji, a więc w rezultacie podnieść ceny wyrobów 
przemysłowych. W  kra jach  rolniczych —  spowo
duje rozpiętość cen przemysłowych i rolnych 
i utrudni nabywanie wyrobów przemysłowych, 
a więc może być w tórną przyczyną zwiększania 
się bezrobocia.

Konferencja P racy  w Genewie odrzuciła p ro 
jekt międzynarodowej Konwencji regulującej 
czas pracy w przemyśle chemicznym, ale samo 
zagadnienie pozostało i będzie nieraz jeszcze 
przedmiotem dyskusji. Jasne  jest, że długość 
dnia lub tygodnia pracy nie jest czymś bez
względnie stałym. Żyjemy w epoce postępu, a 
przesłanki techniczne i społeczne mogą dopro
wadzić do skrócenia (a w pewnych okoliczno
ściach —  i do przedłużenia) czasu pracy. Nie 
jest więc wykluczone, że w Polsce do jrze ją  w a
runki do ustawowego ograniczenia czasu pracy w 
przem yśle fabrycznym. Ale obecnie — gdy pod 
tylu względami jesteśmy daleko w tyle za postę
pem amerykańskim i zachodnio-europejskim, gdy 
w ty lu  dziedzinach jesteśmy zaledwie na progu 
niezbędnych poczynań —  zamiast ustawowego 
ograniczania czasu pracy należało by raczej wzy
wać i zachęcać masy polskiego społeczeństwa do 
spotęgowania wysiłków pracy, k tóra  według 
pięknych słów P rusa  “ podnosi słabych, krzepi 
wątpiących, a niewolnikom przypina skrzydła do 
ramion".

PROPAGANDA P R Z E M Y S Ł U  CHEM ICZNEG O
P rzed  p aru  miesiącami sygnalizowaliśmy zre

alizowanie w Polsce nowej formy propagandy 
przem ysłu chemicznego —  przez nagranie i r e 
produkcję  p ły t  gramofonowych. Mianowicie, z a 
służony działacz na polu propagandy zagadnień 
wytwórczości chemicznej, p. Inż. W łodzimierz 
Płużański, nagrał p ły tę  na tem at przem ysłu syn- 
tet.yczno-organicznego. Obecnie do tarły  nas z 
wielu stron echa tej nowej formy propagandy, 
przy  czym korzysta jący  z p ły t gramofonowych, 
zwłaszcza kierownicy szkół, w yraża ją  się w en
tuzjastyczny sposób o pożytku i celowości tej 
akcji, s tw ierdzając że jest ona dla młodzieży 
najlepszą pomocą naukową w dziale poznawania 
przemysłu.

W y d a je  się przeto wskazane kontynuowanie 
dalszego nagrywania płyt, poświęconych innym 
działom wytwórczości chemicznej, gdyż p ły ta  
dociera do bardzo oddalonych ośrodków i pozw a
la przy  tym na reprodukowanie jej w  n a jb a r 
dziej naw et n iesprzyja jących okolicznościach. 
Zwłaszcza odległe szkoły powszechne, ośrodki 
do tąd nie trafia  prelegent, a radio nie może speł
nić swej roli we właściwym czasie — chętnie ko 
rzy s ta ją  z p ły ty  gramofonowej jako nowoczesne
go i celowego instrum entu  nauczania i p ro p a 
gandy.

Jeśli  któregokolwiek ze zrzeszonych przed- 
siębiortsw chemicznych pragnęło  by skorzystać 
z doświadczeń na tym polu p. Inż. Wł. P łużań- 
skiego —  to jesteśmy upoważnieni do zadek laro 
wania jego w spółpracy i pomocy przy nag ryw a
niu dalszych p ły t  gramofonowych.

KRONIKA
W  związku z licznymi zgłoszeniami p rag n ą

cych nabyć wydawnictwo „Wytwórczość Che
miczna w Polsce" informujemy, że skład  główny  
i administrację  wydawnictwa prowadzi drukar
nia L. Bogusławskiego i Ski. W arszaw a Stokrzys- 
ka 11. Cena detaliczna egzemplarza oznaczona 
została w wysokości zł. 3.

Ta nader  niska cena, pokryw ająca  w nie
znacznym tylko stopniu koszt własny w ydaw 
nictwa, ustalona została przez Związek P rzem y
słu Chemicznego w przeświadczeniu, że książka 
„Wytwórczość Chemiczna w Polsce" ma znacze
nie propagandowe, a przez jej wydanie Związek 
przyczynia się do pogłębienia znajomości i wzmo
żenia postępów naszego przem ysłu chemicznego.

Państwowa Szkoła Chemiczno-Przemysłowa 
w Warszawie, pozostająca pod szczególną opie
ką Związku Przem ysłu  Chemicznego (w osobach 
delegatów do R ady Opiekuńczej Szkoły pp. Inż. 
F. Wiślickiego i Inż. W. Sommera), zamknęła 
bieżący rok szkolny, przy czym W ydzia ł Che
miczny ukończyło 14-tu absolwentów, przygoto
wanych do pracy w ruchu i laboratoriach zak ła 
dów przemysłowych. J ak  uczy doświadczenie, 
absolwenci Szkoły stanowią cenny bardzo dla 
przem ysłu m ateria ł na m ajs trów  i laborantów. 
Dlatego też sygnalizujemy zrzeszonym przedsię
biorstwom chemicznym możność zaangażowania 
absolwentów, o k tórych bliższych informacji 
udzielić może Dyrekcja Szkoły w Warszawie, 
ul. Hoża 88.

Dnia 19 czerwca r. b. odbyło się w Gdyni w 
lokalu Urzędu  Morskiego posiedzenie Stałej Ko
misji przy  Ministerstwie Komunikacji dla spraw 
przewozowych. Komisja w ysłuchała spraw ozda
nia o przewozach dokonanych w m aju  i p ierw 
szej połowie czerwca r. b„ zatwierdziła plan 
przewozów na miesiąc lipiec r. b. oraz rozpa
trzy ła  szereg zgłoszonych wniosków w zakresie 
usprawnienia ruchu towarowego P. K. P.

Zjednoczone Zakłady M ateria łów W ybucho
wych i Azotu, Sp. Akc. w Łaziskach Górnych 
proszą nas o podanie do wiadomości, że pełna  
nazwa przedsiębiorstwa brzmi obecnie —  jak 
podaliśmy wyżej. Skrótem — potocznym i te le
graficznym —  nazwy firmy jest słowo „Z jedno
czone", nie zaś słowo „Oswag", jak zostało po 
dane w wydawnictwie „W ytwórczość Chemicz
na w Polsce".

XVII Kongres Chemii Przemysłowej odbę
dzie się w roku bieżącym w P aryżu  w okresie 
od dnia 26 września do 2 października. Zapisy 
na Kongres p rzy jm uje  Societe de Chimie Indu- 
strielle w P aryżu  —  28, rue S-Dominique, Paris 
VII. Podobnie jak w latach poprzednich, prace 
Kongresu odbywać się będą w 17 sekcjach facho
wych, które obejmują całokształt  chemii p rze 
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mysłowej, począwszy od chemii analitycznej, a 
kończąc na sprawach organizacji przem ysłu che
micznego.

Ponieważ w roku bieżącym istnieją duże u ła 
twienia paszportowe i dewizowe przy w yjazdach  
do Francji,  więc też było by do życzenia, aby 
możliwie największa ilość chemików polskich 
wzięła udział w tym Kongresie, gromadzącym 
zazwyczaj najwybitniejszych przemysłowych 
działaczów chemicznych wielu krajów świata.

W  okresie od dn. 5 do 8 lipca r. b. został 
zwołany do Lwowa Zjazd P rzyrodników  i Leka
rzy, k tóry  w roku bieżącym poświęca szczegól
ną uwagę zagadnieniom chemicznym w spec ja l
nej sekcji. Dlatego też Zjazd ten, zazwyczaj nie
zbyt obficie obsyłany przez chemików, w roku 
bieżącym charakteryzuje  się większą ilością 
uczestników i re fera tów  ściśle chemicznych.

W  tegorocznych Targach Gdyńskich (20.VI.— 
4.VII) reprezentowane były niektóre działy 
przem ysłu chemicznego. Z przedsiębiorstw 
związkowych następujące  firmy wystawiły spe
cjalne stoiska, z których stoisko Sp. Akc. 
„Union" ze względu na swą prostotę i estetykę 
uznać należy za szczególnie udatne:

Z akłady  Przem ysłu  Tłuszczowego i O le ja r 
skiego „Union" Sp. Akc.

„Lignoza" Sp. Akc.
„Stomil" Sp. Akc.
F abryka  Chemiczno-Farmaceutyczna R. Bar- 

cikowski, Sp. Akc.

NOWE ROZPO RZĄD ZEN IA

W  Dzienniku T aryf i Zarządzeń Kolejowych 
Nr. 26 z dn. 25 czerwca b. r. ukazały  się R ozpo
rządzenia M inistra Komunikacji, w prow adza ją 
ce zmiany w zakresie produktów chemicznych:

Dla paku  z wosku i paku  stearynowego skre
ślonego z poz. 259 klasyfikacji towarów utw o
rzona została nowa poz. K. T. 629 a. Klasy za 
sadnicze dla przesyłek  pozostają  bez zmian. Z 
poz. 262 k. t. skreślony został „kreozot".

Azotyn sodowy uzyskuje nową pozycję w 
klasyfikacji towarów, ze stawkami klasy 8-ej 
dla przewozów wagonowych.

W  podpoz. 579 a „W oda am oniakalna surowa 
z zawartością amoniaku do 3% oznaczenie 3% 
zmienia się na A%.

W  poz. 579 K. t. po słowach „Środki karboli- 
nowe" dodaje  się słowa: „oraz ze smarów smo- 
łowcowych".

W  poz. 981 K. t. skreśla się słowa „i drzewne 
(ekstrakcy jne)",

W  poz. 984 K. t. k lasę zasadniczą dla przesy
łek wagonowych „3" zastępuje się klasą „2" 
oraz dodaje  się wyjaśnienie: „Do pozycji tej n a 
leży t. zw. „żywica ekstrakcyjna", albo kalafonia 
ekstrakcyjna, wydobywana z karpiny drogą 
ekstrakcji".

Poz. 988 i 989 klasyfikacji towarów zas tępu
je się nowym brzmieniem oraz dodaje nowe po
zycje k. t . :

988 Smoła z drzew iglastych o cię
żarze gatunkowym wyższym niż 1 
(cięższa od wody), olej smołowcowy 
z drzew iglastych, pak żywiczny,
smoła żywiczna I 5 P2

989 Smoła z drzew liściastych, olej 
smołowy z drzew liściastych, pak z
drzew liściastych I 5 P2

990 Karbolineum z drzew iglastych
i liściastych III 11 P3

991 Lepnik drzewny z drzew igla
stych i liściastych III 13 P3

992 Kreozot I 1 P I
Skreśla się dotychczasową taryfę specjalną 

W F-97 na kalafonię i galipot i zastępuje się ją 
nową ta ry fą  specja lną s tacy jną  W F-97 ze s taw 
kami klasy II dla drobnicy i 6-tej dla przesyłek 
wagonowych.

T aryfa  specja lna WF-103 otrzym uje n as tę 
pujące brzmienie:

Smoła z drzew iglastych o ciężarze ga
tunkowym wyższym niż 1 (cięższa 
od wody), olej smołowcowy z drzew 
iglastych, pak  żywiczny, smoła ży
wiczna tw arda  988

Smoła z drzew liściastych olej smoło
wy z drzew liściastych, pak  z drzew 
liściastych 989

W  załączniku 10 do taryf specjalnych W F  
dodaje  się stację „Wygoda".

W  Dz. Ust. Nr. 46 z dn. 23 czerwca r. b. ogło
szone zostały pod poz, 348 i 349 ustawy z dn. 12 
czerwca 1937, ra tyfikujące dodatkowe porozu
mienia w zakresie stosunków handlowych mię
dzy Polską a W. B rytanią oraz Polską a Szw aj
carią.

ECHA

Dn. 15 czerwca r. b. p. Vice-Premier Gabinetu i 
Minister Skarbu, Inż. Eugeniusz Kwiatkowski, zaprosił na 
herbatę szereg wybitnych działaczów gospodarczych, ce
lem omówienia aktualnej sytuacji w przemyśle. Przemysł 
chemiczny reprezentowany był przez Prezesa Związku 
Przemysłu Chemicznego, p. Inż. Jerzego Wojnara.

Tegoroczny Kongres Międzynarodowej Izby H an
dlowej odbywa się od dn. 28 czerwca do 4 lipca w B er
linie. W  skład licznej czterdziesto-osobowej — delegacji 
polskiej wchodzą również przedstawiciele przemysłu 
chemicznego w osobach pp.: Prezesa Inż. J. Wojnara,
Inż. E. Trepki i Dr. A. Marchwińskiego.

D otychczasowy dyrek tor C entralnej Komisji P rzy 
wozowej, p. Eugeniusz Wencel, ustąpił z zajmowanego 
stanowiska, obejm ując kierownictwo Polskiego T ow arzy
stwa H andlu Kompensacyjnego (Zahanu) w charakterze 
dyrek tora  tej instytucji. Pełnienie obowiązków dyrek tora  
Centralnej Komisji Przywozowej powierzone zostało p. 
Zygmuntowi Miduchowi, kierownikowi W ydz. Reglamen- 
tacyjnego Centralnego Związku Przem ysłu Polskiego.
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C E N Y  N IE K T Ó R Y C H  A R T Y K U Ł Ó W  CHEM ICZ* 
N Y C H  W /G  N O T O W A N  FIR M Y  E D W A R D  GRO*

N IO W S K I W  W A R S Z A W IE , Srebrna 16.
C en a  w  z ł. za  i  k g .

A lun  chrom ow y  ...................................................... 0.82
A tun  k r y s t a l i c z n y .................................................. 0.55
A n ty ch lo r k r y s ta l i c z n y ...............................   0.41
Biel c y n k o w a ...........................................................  0.95
Biel o łow iana ................................................................  1.60
B oraks k ry s ta l.....................................................................  0.90
C erezyna b ia ła  II g a t..................................................... 1.80
C erezyna ż ó ł t a ................................................................  1.70
C hlo rek  m a g n e z u ........................................................... 0.28
C hlo rek  baru  ................................................................  0.70
C hlo rek  w a p n a ................................................................  0.40
C h lo rek  w apn ia  ...........................................................  0.28
D w uchrom ian po tasu  ................................................  1.95

1.65 
1.35 
0.67
2.70 
6.50
1.70 
0.90

D w uchrom ian  sodu 
D egras orygin. S tad lera  M oelon 1 
D ek stry n a  b i a ł a ................................
* E senc ja  octow a 80% . .
E m etyk   ......................................
* F orm alina 4 0 % ...........................
Fosforan  sodow y 3 1 zasadow y

* K w as fosforow y techn iczny  . . . . . .  2.40
K rem o ta rta r  .........................................................   260
K was c y t r y n o w y ..............................................................  4.60
* K w as solny tech n ...........................................   0.15
K was w inow y k ry s t.........................................................  5-—
L itopon  30%   ■ • 0.85
M inia o łow iana 99/100%   1.35
M inia ż e l a z n a   0 40
N ad b o ran  s o d o w y   4- —
N adm angan ian  po tasu  , ............................................ 3-50
N afta lin  ...............................................................................  0-72
N igrozyna w o d n a ........................................................... 7.—
N igrozyna t ł u s z c z o w a ................................................ 12.—
O lej ry cynow y  t e c h n i c z n y ...................................... 1.80
O lej k o s t n y .......................................................................... 4.50
O lej tu reck i 5 0 % ...........................................................  0.85
O lej tu reck i 8 0 % ........................................................... 1-40
O ropon  (bejca  dla skór) n iem .............................. 1-50
O ctan  s o d u ................................  .....................  1-—
O zo k ery t c z a r n y .....................  2.—
O zo k ery t b i e l o n y ...........................................................  4.25
P arafina  w t a f l a c h ........................... 115
W o d a u tlen iona  30%   3.20
Siarka   . . 035

Fenol k ry s ta l........................................................................  3.10 Siarczan g l i n u ....................................................................  0.24
F luorek s o d u ..............................................................  2.-
G lukoza n i e s k a ż o n a .............................................. 0.70
K aolina ................................................  . . .  0.14
K reda zw ykła s z l a m o w a n ą .....................................  0.08
K re d a  ch. cz................................................................  0.55
K alafon ia  k ra jo w a  ...................................................... 0 72
K alafon ia  am erykańska  „H ercu les" N . jasna . . 1.40
* K was octow y  30% tech n .................................. 1 —
K w as m r ó w k o w y ...................................................  2.35
K was m lekow y 5 0 % ................................................ • 1.40
K was m lekow y 8 0 % .............................................  2.40
* K w as fosforow y chem . c z y s t y ..........................  3.—

Siarczan ż e l a z a .......................................................  0.17
Sól szczaw ikow a . .   1-42
Sól g lauberska  k r y s t . ............................................  010
Sol gorzka .....................................................................  0-22
Sadze a n g i e l s k i e .................................................. 1-30
T łuszcz  z w ełny  j a s n y .......................................  115
T łuszcz z w ełny c ie m n y .......................................  0-75

C eny pow yższe są cenam i hurtow ym i i należy  ro 
zum ieć je  za 1 kg loco sk ład  W arszaw a, w raz z opako
w aniem ; ceny za p ro d u k ty  oznaczone gw iazdką należy
rozum ieć —• bez opakow ania.

P R O D U K T Y  W Y T W Ó R C Z O Ś C I  K R A J O W E J
Barwniki i półprodukty organiczne;

„PR ZEM Y SŁ C H E M IC Z N Y , BO. 
R U T A  Sp. A kc.“. Łódź tel. 195*96 
195*97; W arszaw a, P iusa XI. 3 
m. 8, tel. 8*38*78.
„W O L A  K R Z Y S Z T O P O R S K A " 
Fabr. Chem . P io trków  T ryb ., tel. 
P io trków  T ry b . 165.
Z A K Ł A D Y  C H E M IC Z N E  W  W IN* 
N IC Y , S. A. W innica p ocz ta  Hen* 
ryków  k/W arszaw y, tel. I*a podm . 17. 
Biuro sp rzedaży : Inż. O skar Gross. 
Łódź, G dańska  81, tel. 186*12. 

C h lorek  w apna bielący;
A kc. T ow . „E L E K T R Y C Z N O ŚĆ ", 
W arszaw a, C zackiego 6, tel. 634-94. 

C h lo rek  w apnia (CaCU): 
„Z A K Ł A D Y  SO L V A Y  W  POL* 
SC E‘‘. W arszaw a, C zackiego 14, 
tel. 5*91*24.

D w uchrom ian po tasu  i dw uchrom ian 
sodu, sól g lauberska kale:

Tow . F ab ryk  P o rtl. Cem. 
„W Y SO K A " Sp. Akc. W arszaw a, 
M azow iecka N r. 7, fab ryka w 
W rzosow ej, p-ta C zęstochow a 4. 
W yłączna sp rzedaż: D /H . M aury
cy Luxem burg. W arszaw a, Sena
to rsk a  28/30, tel. 6 00 19. 

F arm aceu tyczne p rze tw ory :
Sp. A kc. „L U D W IK  SPIESS 
i SY N “, W arszaw a, Danilowiczow* 
ska 16, tel. Centrala*Spiess.
„Fr. K A R PIŃ SK I Spółka A kcy jna", 
W arszaw a. W olność 9, tel. 11*06*00.

G liceryna  fa rm aceu tyczna i techniczs 
na:

Sp. A kc. „STR EM ", W arszaw a, 
M azow iecka 7, tel. 584*30.
Przem . T łuszcz. „SCHICHT*LE* 
V E R “ Sp. Akc., W arszaw a, N ow y 
Z ja z d  1, te lefony  605*77, 605*99.

G um ow e a rty k u ły  techniczne:
Sp. A kc. „W O LB R O M ", W arsza* 
w>a, Leszno 15, t e l  1106*81,

Z akl. K auczukow e „P IA ST Ó W " Sp. 
A kc., W arszaw a. Z ło ta  35, tel. 
533*49

Jedw ab  sztuczny:
Sp. A kc. „T O M A S Z O W S K A  FA* 
BRYKA S Z T U C Z N E G O  JED W A* 
8 IU “, W arszaw a, W ilcza 9a, tel. 
875*39.
FA BR Y K A  P R Z Ę D Z Y  1 T K A N IN  
S Z T U C Z N Y C H  „C H O D A K Ó W ", 
Sp. A kc., poczta  Sochaczew . Tel. 
Sochaczew  81.

K arb id :
A kc. Tow . „E L E K T R Y C Z N O ŚĆ ", 
W arszaw a, C zackiego 6, tel. 634-94.

Klej kostny i skórny:
Sp. A kc. „STR EM ", W arszaw a, 
M azow iecka 7, tel. 584*30. ___

K w aśny w ęglan sodow y (b icarbonat):
„Z A K Ł A D Y  SO LY A Y  W  POL* 
SCE", W arszaw a, C zackiego 14, 
tel. 591*24.

O leina zw ierzęca:
Sp. A kc. „STREM ", W arszaw a 
M azow iecka 7, tel. 5l84*30.

Siarczek węgla:
Sp. A kc. T O M A S Z O W S K A  FA 
BRYKA S Z T U C Z N E G O  JE D W A 
BIU, W arszaw a, W ilcza 9a, tel. 
875-39.

S łom ka i w łosie w iskozow e:
Sp. A kc. T O M A S Z O W S K A  FA . 
BRY K A  S Z T U C Z N E G O  JE D W A . 
B IU ", W arszaw a, W ilcza 9a, tel. 
875*39.

Soda am oniakalna , k ry s ta liczna  i kau* 
styczna:

„Z A K Ł A D Y  SO L V A Y  W  POL* 
SCE", W arszaw a, C zackiego 14, 
tel. 591*24.

Soda kaustyczna:
A kc. Tow . „E L E K T R Y C Z N O ŚĆ ", 
W arszaw a, C zackiego 6, tel. 634-94. 

Sól g lauberska krysta liczna: 
„T O M A S Z O W S K A  FA BRY KA  
S Z T U C Z N E G O  JE D W A B IU ". 
W arszaw a, W ilcza 9a, tel. 8*75*39 

S tearyna:
Sp. A kc. „STREM ", W arszaw a 
M azow iecka 7. tel. 584*30

bezpłatn ie.C złonkow ie Z w iązku Przem ysłu  C hem icznego o trzym ują  „W iadom ości P rzem yślu  C hem icznego"
______________________ R ed ak c ja  i A d m in is trac ja : W arszaw a, C zackiego 1, telefon  510*14.______________________
W ydaw ca: w  im ieniu Z w iązku  Przem . C hem icznego R zp lite j P olskiej — D y rek to r Z w iązku  Inż. E D M U N D  T R E PK A  
R edaktor: Inż. TADEUSZ ZAMOYSKI Druk L. Bogusławskiego i S-ki, Św iętokrzyska 11


